股票代码: 400198 股票简称: 搜特3

债券代码: 404002 债券简称: 搜特退债

# 华英证券有限责任公司 关于搜于特集团股份有限公司 公开发行可转换公司债券 2025 年第三次临时受托管理事务报告

# 债券受托管理人



无锡市新吴区菱湖大道 200 号中国物联网国际创新园 F12 栋

2025年3月

# 重要声明

华英证券有限责任公司(以下简称"华英证券")编制本报告的内容及信息来源于搜于特集团股份有限公司(以下简称"搜于特"、"搜于特集团"、"公司"或"发行人")对外公布的公开信息披露文件及发行人向华英证券提供的资料。

华英证券按照《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业 行为准则》《可转换公司债券管理办法》《退市公司可转换公司债券管理规定》等 相关规定及与搜于特签订的《搜于特集团股份有限公司公开发行可转换公司债券 之受托管理协议》(以下简称"《受托管理协议》")的约定编制本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为华英证券所作的承诺 或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本报告 作为投资行为依据。

华英证券提请投资者及时关注发行人的信息披露文件,并已督促发行人及时履行信息披露义务。

#### 重要风险提示:

- 1、因法院受理破产申请公司股票暂停转让及可转换公司债券停止转让、停止转股。根据《两网公司及退市公司股票转让办法》《退市公司可转换公司债券管理规定》中相关规定,因公司被法院受理破产清算,公司股票自 2024 年 8 月 8 日起暂停在退市板块(指全国中小企业股份转让系统有限责任公司依托原证券公司代办股份转让系统设立并代为管理的两网公司及退市公司板块,下同)转让,可转换公司债券自 2024 年 8 月 8 日起停止在退市板块转让并停止转股。
- **2、因法院受理破产申请导致可转换公司债券提前到期且停止计息。**《中华人民共和国企业破产法》第四十六条规定"未到期的债权在破产申请受理时视为到期。附利息的债权自破产申请受理时起停止计息"。因此,鉴于法院受理债权人对公司的破产申请,"搜特退债"于破产申请受理时提前到期且停止计息。债券持有人可按《中华人民共和国企业破产法》行使相应的权利。

- 3、公司存在被法院宣告破产导致公司股票终止转让的风险。根据《关于退市公司进入退市板块挂牌转让的实施办法》《两网公司及退市公司股票转让办法》中相关规定,公司被法院宣告破产后,应当公告并终止股票转让,并按照中国证券登记结算有限责任公司的规定办理退出登记;即公司存在被法院宣告破产导致公司股票在退市板块终止转让、退出退市板块的风险。
- **4、公司存在被法院宣告破产清算的风险**。公司已被债权人中国银行股份有限公司东莞分行向广东省东莞市中级人民法院申请破产,公司目前已收到法院对该申请裁定受理的法律文件。如未来公司被法院裁定宣告破产,公司将会被依法清算注销,存在股东权益归零的风险。
- **5、应收账款坏账损失和预付账款损失的风险。**目前公司持有应收账款及预付账款,存在应收账款因未来客户信用变化产生较大坏账损失的风险;以及供应商因市场环境或经营出现重大不利变化,导致公司预付账款出现较大损失的风险。

华英证券将持续关注公司破产清算的进展情况,并敦促公司及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

华英证券作为搜于特公开发行可转换公司债券(债券简称:搜特退债,债券代码:404002,以下简称"本次债券")的债券受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《可转换公司债券管理办法》《退市公司可转换公司债券管理规定》等相关规定以及本次债券《受托管理协议》的约定,现就本次债券重大事项报告如下:

## 一、重大事项具体情况

### (一) 关于新增诉讼事项

公司、全资子公司广东美易达供应链管理有限公司(以下简称"美易达公司") 于近日收到新增诉讼案件的材料,现将有关情况公告如下:

编号	案号	原告	被告	案由	涉案标的(元)	受理机构	案件进展
1	(2024) 粤 1971 民诉前 调 80715 号	广东大鼎建 设工程有限 公司	广东美易达 供应链管理 有限公司	建设工程施工合同纠纷	185,400	东莞市第 一人民法 院	人民法院已立 案件,尚未开庭 审理
2	(2024) 粤 1971 民诉前 调 80718 号	广东永图建 设有限公司	广东美易达 供应链管理 有限公司	建设工程施工合同纠纷	1,513,000	东莞市第 一人民法 院	人民法院已立 案件,尚未开庭 审理
3	(2024)粤 1971 民诉前 调 80719 号	广东电白二 建集团有限 公司	广东美易达 供应链管理 有限公司	建设工程施工合同纠纷	3,881,851.5	东莞市第 一人民法 院	人民法院已立 案件,尚未开庭 审理
4	(2024)粤 1971 民诉前 调 111129 号	广东电白二 建集团有限 公司	广东美易达 供应链管理 有限公司	建设工程合同纠纷	18,536,367.26	东莞市第 一人民法 院	人民法院已立 案件,尚未开庭 审理

鉴于案件尚未开庭审理,其对公司/子公司财务状况、本期利润及期后利润的影响尚不确定,公司/子公司将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行相应的会计处理。公司将密切关注案件后续进展,积极做好相关应对工作,依法依规维护公司及全体投资者的合法权益。

## 二、受托管理人履职情况

华英证券作为本次债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《可转换公司债券管理办法》《退市公司可转换公司债券管理规定》以及《受托管理协议》的有关规定出具本受托管理事务临时报告。华英证券后续将密切关注发行人对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格履行债券受托管理人职责。

华英证券作为本次债券的受托管理人特此提请投资者关注公司历次披露的公告文件、历次受托管理事务报告的风险提示并关注本临时受托管理事务报告"重要风险提示"部分内容,并特别关注与募投项目实施主体及募投项目实施相关的风险、破产清算的进展情况和相关的风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(本页无正文,为《华英证券有限责任公司关于搜于特集团股份有限公司公开发行可转换公司债券 2025 年第三次临时受托管理事务报告》之盖章页)

